MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E FILOSOFIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA - PPGS

END. ELETRÔNICO: pso.egh@id.uff.br E SÍTIO OFICIAL: https://ppgs.uff.br/

SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO – EDITAL PPGS, Nº 04/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA TEÓRICA

A Banca Examinadora, no uso de suas atribuições, divulga o resultado da prova teórica de Seleção
para o Curso de Mestrado em Sociologia, ano letivo 2025, de acordo com os critérios definidos em
Edital.

Nome Do Candidato Código Nota Tipo De Vaga Situação

Açucena de Oliveira e Silva Uva 9 Optante Aprovado

Alexandre Costa dos Santos Margarida Faltante Ampla Concorrência Faltante

André Netto Roméro Maçã 8 Ampla Concorrência Aprovado

Ariadne Vanilla Brito Barros Madressilva Faltante Optante Faltante

Beatriz Lopes Souza Camélia 6 Optante Aprovado

Beatriz Mendonça Cruppe Pêra 3,1 Ampla Concorrência Reprovado

Bruna Bizzo Frotté Verão 4,75 Ampla Concorrência Reprovado

Bruna da Silva Balthar Papoula 1,65 Ampla Concorrência Reprovado

Bruna Nogueira Maia Banana 8 Optante Aprovado

Caio Da Silva Ribeiro Peônia 1,95 Optante Reprovado

mailto:pso.egh@id.uff.br
https://ppgs.uff.br/

Camila Di Battista Chaves Orquídea 7,1 Ampla Concorrência Aprovado

Camila Lima Gonçalves Jaca 2,4 Ampla Concorrência Reprovado

Daniel Daumas Borges Ypê 7 Ampla Concorrência Aprovado

Danielle Pereira de Oliveira Paiva Violeta 7 Ampla Concorrência Aprovado

David Morais da Silva Goiaba 8,5 Ampla Concorrência Aprovado

Deyvid Rezende da Silva Azaleia 8,05 Ampla Concorrência Aprovado

Diana Venancio da Silva Telles Rosa Faltante Ampla Concorrência Faltante

Diego Reines Galvão Morango Faltante Ampla Concorrência Faltante

Evandro Manuel Jorge Laranja 6 Optante Aprovado

Fernanda Elita Quirino Cavalcante de Melo Outono 8,65 Optante Aprovado

Francisca Dafne Letelier Gama Bromélia 3,8 Ampla Concorrência Reprovado

Gabriel de Andrade Rezende Miranda Verbena 9,4 Ampla Concorrência Aprovado

Gabriela Lobo Coutinho Sálvia 4 Ampla Concorrência Reprovado

Gabriella Lima Festivo Vieira Limão 4,5 Ampla Concorrência Reprovado

Gabrielle Medeiros dos Santos Abacaxi 5,7 Ampla Concorrência Reprovado

Guilherme Nascimento Prates Mamão 4,85 Optante Reprovado

Guilherme Pessoa Dutra Hibisco Faltante Optante Faltante

Gustavo Giffoni de Sousa Dantas Tomate 10 Ampla Concorrência Aprovado

Jaqueline Guimarães Costa Jasmim 1,65 Optante Reprovado

Jean Vinicius Costa de Oliveira Samambaia 2,65 Optante Reprovado

João Dajolim Caldas de Sá Junior Pêssego 7 Ampla Concorrência Aprovado

João Pedro Pimentel Henrique de Paula Abacate 9,5 Optante Aprovado

Karen Cristina de Farias Duarte Íris 4,2 Ampla Concorrência Reprovado

Lara Teixeira Esperança Hortênsia 4,45 Ampla Concorrência Reprovado

Leandro Almeida de Carvalho Primavera 5 Ampla Concorrência Reprovado

Letícia Vieira De Mendonça Acerola 6 Ampla Concorrência Reprovado

Lucas Alves Salino Guaraná 4 Ampla Concorrência Reprovado

Luciano dos Santos Cruz Fontes Girassol Faltante Ampla Concorrência Faltante

Luciene Pacheco dos Santos Silva Lírio 7 PQI Aprovado

Luiz Cláudio Barbosa Pegado Cacau 2,4 Ampla Concorrência Reprovado

Manuela Ulrich Clein Amora Faltante Ampla Concorrência Faltante

Marc Arthur Bien Aimé Tulipa Faltante Optante Faltante

Marcela da Silva Canto Bastos Manga Faltante Optante Faltante

Marcelo Victor Lopes Gonçalves Cravo 6,15 Ampla Concorrência Reprovado

Márcia de Sousa Fernandes Ameixa Faltante Optante Faltante

Mariane Amaral Pereira Inverno 4,15 Ampla Concorrência Reprovado

https://osegredo.com.br/nomes-de-flores/

Mateus Rust Barcelos Souza Cacto 3,25 Optante Reprovado

Matheus de Carvalho Matos Barroso Castanha 8,2 Ampla Concorrência Aprovado

Maxwell Valle Teixeira Passiflora 6,7 Optante Aprovado

Monica Normando Canela 7 Ampla Concorrência Aprovado

Nadia de Mello Mendonça Ferrell Cupuaçu 10 Ampla Concorrência Aprovado

Pedro Amaral Martins Costa Ametista 4,5 Ampla Concorrência Reprovado

Pedro Henrique Bezerra Farias Cereja 9,45 Ampla Concorrência Aprovado

Rafael Jóia Ferreira Melão 4,9 Ampla Concorrência Reprovado

Regina Claudia Meira Gonçalves Copaíba 3,25 Ampla Concorrência Reprovado

Ricardo Duarte Azeredo Carambola 5 Ampla Concorrência Reprovado

Rodrigo de Oliveira Paiva Chagas Framboesa 7,65 Ampla Concorrência Aprovado

Samuel de Souza Melancia Faltante Optante Faltante

Samuel Farias da Silva Petúnia 8,3 Ampla Concorrência Aprovado

Sara Cristhina de Souza Carvalho Caju 3,25 Optante Reprovado

Sergio Cesar Diniz Pires Pitanga 6,1 Ampla Concorrência Reprovado

Tais da Silva Alencar dos Santos Tangerina 2,5 Optante Reprovado

Tayna Caroline Santi De Oliveira Lavanda Faltante Ampla Concorrência Faltante

Thaisa Gomes Sales Graviola 3,5 Ampla Concorrência Reprovado

Thyago Santana de Oliveira Lima Maracujá 6 Optante Aprovado

Victor Carvalho do Amaral Açaí 6,4 Ampla Concorrência Reprovado

Wellington Alejandro da Silva Macadâmia 5,6 Ampla Concorrência Reprovado

Yan Carlos da Silveira Lima Almeida Jabuticaba 2,3 Optante Reprovado

___________________________________________________________

Raphael Jonathas da Costa Lima

Presidente da Banca Examinadora

		2024-09-30T09:01:10-0300